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Pasqyrat financiare te vitit 2020
“IMES" Shpk

NIPT MOI320009L

Vierat ne Leke

Pasqgvra e Pozicionit Financiar

Periudha

Periudha

Raportuese 31.12.2020

Paraardhése 31.12.2019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mijete monetare

1,288,347

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike hrenda grupit *

Ne titu] pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela

Te yera financiare

Te drejta te arketueshme

5,687,888

Nga aktiviteti | shirvtezimit

Nga nyesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

5,564,388

Kapital | nenshioruar | papaguar

123,500

Inventaret

Lende ¢ pare dhe materiale te k h

Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte

Produkte te gaishime

Mallra

Aktive biologjike (gre e gialle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per invemtar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

6,976,236

17,951,949

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tt pronesie te njesive ckonomike brenda grupic *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupu *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

633,715

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

633,715

Te tjera instalime dhe pajisie

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Fmrt | mire

Parapagime per AAIM

Aktivet tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

633,715

AKTIVE TOTALE

7,609,951

Administ
Domenic

TIRANE - ALBANIA
NUIS: M01320009L
_ Admistrator _
* Dr. D. Antonio Princl

-



Periudha

Periudha

Raportuese 31.12.2020

Paraardhése 31.12.2019

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

873,574

Titngt e huamarrjes

Detvrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shirviezimit

Defiesa e pagueshme

130,614

e pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore

L=

341,531

Te pagueshme per detyrime tatimore

401.429

1e tjera te pagueshme

Te hme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

873,574

Detyrime afatgjata

Titujt ¢ huamarries

Detvrime nday institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

T'e pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndwy njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

1e tjera te paguesime

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

873,574

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

123,500

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Recerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

Fitimi / Humbja e vitit

6,612,877

Totali i Kapitalit

6,736,377

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

7,609,951

L

Adminisyrato




Pasqyrat financiare te vitit 2020
“IMES” Shpk

NIPT MO13200091

Wierat ne Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha

Periudha

Raportuese 2020

Raportuese 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfry

12,238,790

Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia el ike dhe ¢ kapitali

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda ¢ pare dhe materiale te | L

Lenda ¢ pare dhe materiale te konswmueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

660,616

Paga dhe shperblime

576.112

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore

84,504

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime | i dhe amortizimi

43,620

|Shpenzime te tjera shirytezimi

12

4,509,535

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga wiesite ekonomtke brenda grupit®

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjiera pjese e aktiveve afargiata

Interesa te arkemeshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatst tra

Shpenzime financiare

41,273

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashne per v paguar ek njesite ekonomike brenda grupir *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes financiare nga pjesmarresit

Fitimi/(humbja) para tatimit

6,983,746

|Sh i mbi fiti

Tatunt mbi fitimin e periudhes

370,869

Tatim fitimi i shovre

Fiesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/{Humbja) e periudhes/vitit (A)

6,612,877

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Liferenca (1 -) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja

Diferenca (+-) nga rivieresimi i aktiveve afaigiara imateriale

Diiferenca ( -) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shiije

Fjesa ¢ te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

6,612,877

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

Administratori
Domenico Antonio P,




“3MES" sh.p.k
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali Primi i lidhur |Rezerva ligjore| Fitimet e Fitim / N Totali Interesa Jo- Totali
themellar me kapitalin | dhe te tjera |pashpémdara|Humbja e vitit Kontrollues

Pozicioni mié 31 dhjetor 2018 = - = - e - = -

Efekti | ndryshimeve kentabel - - - - . . . -

Pozicioni financiar i rideklaruar me 01 Janar 2019 - - - - - - - -

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: =

Fitimi neto pér periudhén kontabél =

Te ardhura te tjera Eiitheperfshirese

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: - = - - :

me € njesise te njohura

direkt ne kapital:

Emetimi | kapitalit te nenshkruar

Dividendet

Totali | transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 5

Pozicioni financiar rideklaruar mé 31 dhjetor 2019 - - - - - - - -

Porkioni financiar rideklaruar mi 01 Janar 2020 - - - - <

Totalii te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi neto per periudhén kontabal - - 6,612,877 6,612,877 6,612,877
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: - - . . =

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: - - 6,612,877 6,612,877 6,612,877
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura
|direkt ne kapital - - - - -
Emetimi | kapitalit te nenshkruar 123,500 - - 123,500 123,500
Dividendét - - - -
Totali | transaksioneve me pronaret ¢ njesise ekonamike 123,500 = = 123500

Pazicionl financiar mé 31 dhjetor 2020 123,500 - - - 5,612,877 5,736,377 - 5,736,377

Administrdtori
Domenicg Any Princi

SMES shp.k.
TIRANE - ALEANIA
NUIS: M01320009L

Admistrator
Dr. D. Antonio Panci




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

Periudha 01 Janar 2020-31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

|Fluksi i Mjeteve Monetare nga /perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbija e vitit

6,612,877

Rregullime per shpenzimet jomaonetare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

43,620

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | perfshire ne aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata meateriale

Ndryshimet ne aktivitetin e shfrytezimit

arketueshme

{Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te ark. aktiviteti, si dhe kerkesave te

(5,687,888)

Rritje)/renie ne Inventare

Rritje/{renie) ne tepricen e detyrimeve per t'v paguar nga oktiviteti

997,074

Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per punonjesit

MM neto nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Joninip e e g FEEC .

1,965,682

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjoleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese aktiveve neto te shitura

Pagesa per blerjen e AAM

(677,335)

Arketime nga shitja e AAM

Pagesa per blerjen e investimeve te tjiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

(677,335)

MM neto nga / perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredit dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdirura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Interes i paguar

Dividente te paguar

Tatim Fitim i paguar

MM Neto nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritja /(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te MM

MM dhe ekuivalente te MM me 01 Janar

1,288,347

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

MM dhe ekuivalenteve te MM me 31 Dhjetor

1,288,347

Administratorj

[IRANE - ALBAN &
NUIS: M01320008L

Admistrator



3MES SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

1. Té Pérgjithshme

"3MES” Sh.p k. (Shogeria) éshté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuara mé
daté 15/01/2020 né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Mbi Shoqgérité tregtare”
dhe éshté regjistruar né Qéndrén Kombétare té Biznesit me numrin e identifikimit
M01320009L.

Selia ligjore eshte ne adresen: Tirane, Rruga Fatmir Haxhiu,Godina ETC,Shkalla 1, Suite
9/4.

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 1,000 euro. Ortaku i vetem i shogerise eshte
z.Domenico Antonio Princi, i cili zoteron 100 % té kapitalit t& shogérisé.

Shoqeria ofron konsulence dhe ofrim sherbimesh ne sektorin informatik, projektimi dhe
shperndarja e sistemeve informatike dhe telematike, furnizimi me pajisje hardware dhe
software perfshire montimin, cmontimin dhe instalimin, trajnim dhe asistence teknike te
nivelit te pare dhe te dyte, asistence teknike te specializuar, perfagesim tregtar, asistence
teknike dhe informatike per arritien e marreveshjeve tregtare si brenda vendit ashtu dhe
jashte tij etj.

2. Deklarata e Pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jané& pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 daté 10 Maj 2018
“Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe né
pérputhje me Standartet Shqiptare té€ Kontabiletit. Kéto pasqyra financiare jané paraqitur
né LEK Shqiptar (“LEK”) q& &shté monedha raportuese e shoqérisé.

(b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni & pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet
me besueshmeri, t& ardhurat me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit
té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t& matet
me besueshmeéri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i.  Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmeri:
ii.  Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur
iii. ~ Volumi ikryerjes sé& shérbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshmeri

iv.  Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit , si dhe ato gé do te béhen
pér pérfundimin e tij mund té& maten me besueshméri

(c) Vleresimi i likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese

ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja. M/



3JMES SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén
qé béhen transaksionet. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, gé vijné pér
shkak té shlyerjeve té kétyre transaksioneve dhe té rivlersimit t& aktiveve dhe detyrimeve
monetare té shprehura né monedhé té huaj né fund té periudhés, njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés sé& shqipérise t& pérdorura pér pérgatitien e
pasqyrave financiare ( lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31
dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

) _ 2020 2019
EUR 123.70 12177
USD 100.84 108.64

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé lidhen né ményre
té drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté shogéria
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte gé lidhen né ményre té drejtpérdrejté
me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe [&vizjen
e aktiveve té ndryshme dhe kthimin e vendodhjes sé tyre ne gjéndjen e méparshme.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato
stabilizohen si zéra te ndryshém(komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.

ii. Kostot né vijim.
Kostoja e zévéndésimit t& njé pjese t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévéndésuese dhe kostoja e pjesés mund

té matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve
afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ili. Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit
shqiptar duke pérdorur metodén lineare t& amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk

amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore jané
si mé poshteé:

%
Ndértesa 5
Mobilje dhe Orendi 20
Pajisje zyre 25

(f) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual éshté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar

llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né
Shqipéri duke pérdorur normén e tatimit te zbatueshém né datén e hartimit té Pasqyravi_/



3MES SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

si dhe cdo rregullim per tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e méparshme.
Pérqgindja e tatimit né fugi gjaté vitit 2020 ishte né masén 5%.

(g) Llogarite e arketueshme

Llogarité e arkétueshme paragiten me vlerén neto té realizueshme, gé éshté kosto minus
provigjionin pér llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, qé jané
lehtésisht té konvertueshme né njé shumé té njohur mjetesh monetare dhe nuk jané
subjekt i riskut t& ndryshimit te vlerés sé drejté.

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera
Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.
(i) Krahasueshmeéria

Informacioni krahasues paragitet né ményre té vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabel t&¢ Shogérise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas
sistemit kontabél Shqiptar.

4. Mjetet Monetare
Mjetet monetare mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané t& pérbéra si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Banka Euro 1,057,884 -
Banka Leke 34,143 -
Arka Leke 196,321 -
Totali 1,288,347 -

5. Llogari te arketueshme

Gjéndja e llogarive té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut 4,516,415 -
Garanci per gira 342,496
Paradhenie per furnizim 278,730 -
Tatim mbi vleren e shtuar 426,747 -

Totali 5,564,388 -
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3MES SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

7. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Né kété zé jané paragitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitoreve. Llogarité e
pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Furnitore per te likujduar 130,614 -
Totali 130,614 -

8. Llogari te pagueshme

Né kété zé jané paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj punonjesve. Llogarité e
pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Pagat e punonjesve 291,774 -
_Sigurime shogerore shendetsore & TAP 49,757 -
Totali 341,531 -

9. Te pagueshme per detyrime tatimore

Gjéndja e llogarive/te pagueshme per detyrime tatimore mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019
jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Tatim ne burim 30,560 -
Tatim mbi fitimin 370,869 -

Totali 401,429 -




3MES SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020

10. Té ardhurat nga shitja

Shitjet neto 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Shitje e sherbimeve 12,238,790 -
Totali 12,238,790 -

11. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé

poshté:
Shpenzime personeli 31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime per pagat 576,112 -
Shpenzime per sigurimet shoq.&shendet. 84,504 -
Totali 660,616 -

12.Shpenzime té tjera

Shpenzime té tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

Shpenzime té tjera 31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime energj elektrike & uje 35,655 -
Sherbime konsulence 1,211,259 -
Qira 2,254,843 -
Mirembaijtje dhe riparime 211,090 -
Sherbime profesionale 77,541 -
Shpenzime postare dhe telekom 46,230 -
Sherbime bankare 142,548 -
Taksa dhe tarifa vendore 15,500 -
Gjoba dhe demshperblime 2,302 -
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 267,110 -
Shpenzime te tjera 245 457
Totali 4,509,535 -

14. Fitim/Humbje nga kembimet valutore

Fitim humbje nga kembimet valutore per vitin € mbyllur me 31.12.2020 dhe 2019 jane si

me poshte:
31/12/2020 31/12/2019
Fitim/Humbje nga kembimet valutore 41,273 -
Totali 41,273 -

L=



3MES SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020

14. Tatimi mbi fitimin
Shoqéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri.

Tatimi mbi fitimin éshté | pagueshém né normén 5% bazuar mbi fitimin neto pér périudhén
dhe nuk korrigjohen pér efekte tatimore né pérputhje me legjislacionin shqiptar tatimor.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit té tatimit mbi fitimin béhet cdo vit prané autoriteteve
tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten t& pérllogaritura derisa té kontrollohen nga
kéto autoritetet tatimoré.

31/12/2020 31/12/2019
Fitimi (humbja) para tatimit 6,983,746 -
Fitim i periudhes 6,983,746 -
Shpenzime te panjohura: 433,638 -
Shpenzime per pritje, percjellje 267,110 -
Penalitete, gjoba e demshperblime 2,302 -
Dhurata - =
Shpenzime te viteve te kaluara - -
Humbje nga mosarketimet e klienteve - -
Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregulita 164,226 =
Fitimi Fiskal 7,417,385 -
Humbje fiskale e mbartur - -
Shpenzimet per Tatim Fitimin (5%) 370,869 -

15. Angazhime e detyrime te mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo
veprime té ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té
shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do té keté efekt negativ
né pozicionin financiar t&€ Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Mé 31 Dhjetor 2020 shogeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme ge
kerkojne paragitje ne pasqyrat financiare.

16. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Nr (Tjendje G-}e_ndje
Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 | Mobilie dhe paisje Zyre - 162,629 162,629
2 | Makineri dhe pajisje pune 55,656 55,656
3 | Pajisje informative = 458,050 458,050
4 | Te tjera - - B
TOTAL - 677,335 - 677,335
Amortizimi A.A.Materiale 2020
r Glendje Giendje
Sasia 01fo01/2020 Shtesa Pak 31/12f2020
1 | Mobilje dhe paisje Zyre - 24,178 24,178
2 | Makineri dhe pajisie pune 579 5759
3 | Pajisje infarmative 18,865 18,865
4 | Te tjera - -
TOTALI - 43,620 = 43,620
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
N Gjendje ~ Gjendje
Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 | Mobilje dhe paisje Zyre - 162,625 24176 138,453
2 | Makineri dhe pajisje pune 55,656 579 55,077
3 | Pajisje informative 458,050 18.865 440,185
4 | Tetjera - - -
TOTAL - 677,335 43,620 633,715
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Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri i Llogarise | Kodi Statistik Viti 2020 Viti 2019
1 | Shitjet gjithsej{a + b+ } 70 11100 12,238,790
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet F01/702/703 11101
__bl_ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve o4 11102 12,338,730
¢] | Te ardhura nga shitja e 705 11103 -
2 | Tié ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104 -
a) Qc_laE 7081 111041
b} Kamisione 7082 111042
c) Transpart per te tjeret 7083 111043 -
3 | Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshim e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet {-} 112012
4| Prodhimiper gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Pradhim i aktiveve afatgjata 11301
S | Téardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6| Titjera 75 11500
7 | Téardhura nga shitja e akti afatgjata 77 11600 -
] Totall | te ardhurave I= [1+2+/-3+4+5+6+7+8) — 12.236.750
Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numri i Llogarise | Kodi Statistikor Viti 2020 Viti 2019
|1 | Blerje, shpenzime (a+/-b+ct/-d+e) €0 12100 B
| 3] | Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera B01+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve {+/-) 12102 -
=] Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjiéndjeve t& Mallrave (+/-] 12104
| #) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 =
2 | Shpenzima per personelin (a+h) |§T 12200 660,616
a- | Pagat e personelit 641 12201 576,112
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsare 644 12702 84,504
3 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 43,620
4 | Shérbime nga té treté (a+h+cedre+fsprheirjtktiem) 61 12400 4,494,035
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 3
| b) | Trajtime te pergjithshme |611 12402 1,211,259
4] Qera 613 12403 2,754,843
| d) | Mirembajtje dhe riparime 615 12404 211,090
e) | Shpentime pér Siguracione 616 12405 =
[ f] | Kerkim studime G617 12406 -
| £] | Sherbime té tjera 618 12407 592,410
| hi | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 35,655
il Shpenzime per publicitet, reklama 524 12409 =
jl Transferime, udhetime, dieta 615 12410 =
k) Shpentime postare dhe telekemunikaciani 526 12411 46,230
I Shpenzime transporti 5217 12412
per Blerje 5271 124121
per shitje 6372 124122 -
| m) | Shpenzime per sherkime bankare 528 12413 142,548
| n} | Shpentime per sherbime ligiore 5181 124071 <
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 15,500
a) | Taksa dhe tarifa doganaore 632 12501 .
| b} | Akciza |633 12502 =
[4] Taksa dhe tarifa vendare 634 12503 15,500
d} Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera B635+638 12504 -
[ Totall i shy 1={1+2+3+445] 12600 5,213,771
Informati:
1 | Numri mesatar i te punesuarve 14000 1
2 | Investimet 15000
El Shtimi i aseteve fikse 15001 677,335
nga te cilat: asete te reja 150011
] Pakesimi i aseteve fikse 15002 43,620
ngate cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Aktiviteti kryesor

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore, pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh -
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6|Tregti Tregti artikuj parafarmaceutik -
7|Tregti Eksport mallrash -
8|Tregti Tregti te tjera E
| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese :
10{Ndertim Ndertim pune publike -
11|Ndertim Ndertime te tjera -

1] Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji 5
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi :
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj )
17{Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19|Prodhim Prodhime te tjera

m Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare -
22{Transport Transport udhetaresh -
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare -

[\ Totali i te ardhurave nga transporti =
24|Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione -
26(Sherbimi Sherbime mjekesore 2
27|Sherbimi Bar restorante =
28|Sherbimi Hoteleri -
29|Sherbimi Lojra Fati =
30|Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira =
34|Sherbimi Sherbime te tjera 12,238,790

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 12,238,790

TOTALI (I+1+1+IV+V) 12,238,790
Te punesuar mesatarisht per vitin 2020: Nr. i te punesuarve
1
Me page deri ne 26.000 leke
Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 114.670 leke
Me page me te larte se 114.670 leke 1




